
1 

 

 

 

MarS a.s., Okružní II  239, 569 43 Jevíčko 

 

C Z E C H  R E P U B L I C 

 
 

ZÁVAZNÝ 

SERVISNÍ 

BULLETIN 

 

C + M  

 

SERVISNÍ BULLETIN č.  05/06/2015 
 

Pozastavení provádění seskoků 
   

  
 

1.   TÝKÁ SE:            padákových kompletů, které jsou konfigurovány v následujícím složení: 

-obal padáku OP-087 - všechny velikosti 

-obal padáku OP-093 a OP-093/01 - všechny velikosti  

-zabezpečovací přístroj MPAAD; 

 
 

                                    UPOZORNĚNÍ: 
                                    Pokud jsou obaly padáků výše uvedených typů zkompletovány bez přístroje 

MPAAD, nebo je v nich použit jiný typ zabezpečovacího přístroje (např. 

m2, CYPRES, VIGIL), těchto obalů padáků se pozastavení provádění 

seskoků netýká.  Pokud je přístroj MPAAD instalován a není používán, 

správná funkce obalu padáku zůstává zachována - při otevření obalu 

záložního padáku ručním uvolňovačem záložního padáku. 

                                                        

 

2.   DŮVOD:              Eliminace možnosti nesprávné funkce obalů záložních padáků při použití 

zabezpečovacího přístroje MPAAD  při nedodržení stanovené délky 

uzavírací šňůrky při balení padáku.  

                                    Rozhodnutí výrobce v rámci sběru informací, prohlídek padákových 

kompletů a vlastních testů a rozborů. 

 

3.   OPATŘENÍ:       Uživatel: 

                                    1) Pozastavit provádění seskoků na výše uvedených typech obalů padáků 

s přístrojem MPAAD do provedení úpravy na těchto obalech. 

                                    2) V případě, že padákový komplet náleží do výše uvedených skupin, 

u kterých je nutné provést kontrolu u výrobce, vyřadí jej z používání  

                                         a dopraví jej k výrobci nebo oprávněné osobě.                                     

                                    Výrobce/oprávněná osoba: 

1) Provede prohlídku, úpravu a kontrolu funkce obalů padáků 

se zabezpečovacím přístrojem MPAAD. 

2) Podá uživateli informaci o připravenosti padákového kompletu k odběru. 

 

 

4.    PLATNOST:       Od data vydání bulletinu. 

 



2 

 

 

 

5.  DATUM VYDÁNÍ:                 V Jevíčku dne 19. 6. 2013  

 

Ing. Jaroslav Sedlák  –  vedoucí technického úseku 

                                      MarS a.s.  

 

Razítko a podpis:          

 

                                                                      
 

 

 


